
FIRST Robot Yarışmaları: 
Yenilikçilik ve Eğitimde Reform
Gençleri, bilim ve teknoloji ile buluşturmak ve proje yapma deneyimi kazandırmak için 
ABD’de her yıl FIRST (For Inspiration and Recognition of Science and Technology) tarafından hem bölgesel 
hem de ülke genelinde robot yarışmaları düzenleniyor. İlk etkinlikleri 28 takım ile 1992 yılında yapılan 
FIRST zamanla 300 bini aşan gencin katıldığı uluslararası bir şampiyonaya dönüşmüş. 

Robot Yarışmalarına 
6-18 Yaş Grupları Katılıyor
FIRST çatısı altındaki programlar LEGO liglerin-

den oluşuyor. LEGO ligleri 6-9 yaş ve 9-16 yaş grup-
ları için ayrı ayrı yapılıyor. Her iki gruptaki katılımcı-
ların bilim ve teknolojiye olan merakı LEGO liglerin-
de yapılan etkinliklerle destekleniyor. 6-9 yaş grubu 
LEGO ligindeki katılımcılar, takım ruhu ile araştır-
maya ve hayal güçlerini kullanarak çeşitli problem-
leri çözmeye ve olayları anlamaya çalışıyor. 9-16 yaş 

grubundaki katılımcılardan ise problemlere yenilik-
çi çözüm önerileri getirip LEGO Mindstorms tekno-
lojisini kullanmaları, olayları analiz etmeleri, gerekli 
olan robotu tasarlamaları, programlamaları ve dene-
meleri bekleniyor. Bu gruptakilerin problemlerin çö-
zümünde 6-9 yaş gruplarındaki katılımcılardan fark-
lı olarak kritik düşünme, zaman yönetimi, işbirliği ve 
iletişim gibi becerileri kullanması öngörülüyor. Ta-
kımlar, hem bölgesel hem de küresel ölçekte fen bi-
limleri ve mühendislik toplulukları ile etkileşime ge-
çebiliyor ve yeni takımlar oluşturabiliyor.
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Lise seviyesindeki diğer bir yarışma kategorisinde, 
10 kişilik takımlardan 3,6 m x 3,6 m’lik alanda tasar-
ladıkları ve programladıkları robotları diğer grupla-
rın robotları ile TETRIX platformu (açık uçlu robot 
oluşturma sistemi) sayesinde yarıştırmaları bekleni-
yor. Bu kategorideki takımlarda lise öğrencileri ile 
birlikte mentörler, koçlar ve gönüllüler yer alabiliyor. 
Verilen problemler karşısında mühendislik ilkelerini 
kullanarak strateji geliştirmeleri ve robot tasarlama-
ları isteniyor. Bu kategoride yarışan takımlardaki ka-
tılımcıların ise problem çözme, organizasyon ve ta-
kım oluşturma gibi beceriler kullanması bekleniyor.

Diğer bir kategoride ise 25 kişilik takımlar belli 
kurallar dahilinde, sınırlı kaynak ve zaman kullanı-
labilen yarışma şartlarında kendilerine verilen prob-
lem çerçevesinde robotlarını tasarlıyor ve oluşturu-
yor. Hazırlık sürecinde, takımların profesyonel mü-
hendislerle birlikte çalışması ve 
tasarım, proje yönetimi, prog-
ramlama, takım çalışması, strate-
jik düşünme gibi becerilerini kul-
lanmaları bekleniyor. Mentörler-
den de bilgi, deneyim ve becerile-
rini takımlara kılavuzluk yapmak 
için kullanmaları isteniyor.

Her yıl 70 ülkeden binlerce ki-
şinin katıldığı bu yarışmalara ül-
kemizden de bazı lise öğrencileri-
nin katılması sevindirici ve heyecan verici. Ülkemiz-
den katılan liselerde makine, elektronik ve yazılım 
mühendisliklerinin birleşiminden oluşan mekatro-
nik mühendisliği kulüplerinin kurulmuş olduğu gö-
rülüyor. Bu kulüplerdeki öğrenciler, okul saatleri dı-
şında takım ruhu ile çalışıyor ve yarışmalarda belirti-
len kurallar çerçevesinde gerekli denemeleri yapıyor. 
Takımlar ülkemizde Bilim Kahramanları Buluşuyor 
adı altında düzenlenen etkinliklere katılıyor. Burada 
dereceye giren takımlar ülkemizi temsil etmek için 
ABD’deki yarışmalara katılıyor.

Öğrenme Okul Duvarları ile 
Sınırlı Değil!
FIRST robot yarışmalarının felsefesi, öğrenmeyi 

ve proje yapmayı okul duvarlarının dışına taşımaya 
dayanıyor. Gençlerin FIRST yarışmalarına okul sa-
atleri dışında, mentörlerin ve koçların rehberliğinde 
zaman harcayarak hazırlanması, bilgi ve deneyimle-
rini kullanması daha anlamlı olsa gerek. Çünkü ba-
zen okul bünyesinde yapılan etkinlikler sıkıcı ve uy-
gulamadan uzak olabiliyor. Tamamıyla ders kitabın-
daki bilgilere dayalı eğitim-öğretim, gençlerin yaratı-

cılıklarını ve proje yapma becerilerini köreltebilir. Bu 
yüzden FIRST robot yarışmaları, gençlerin yaratıcı-
lıklarını, bilgi ve deneyimlerini etkili bir şekilde kul-
lanabilecekleri bir zemin.

Eğitimde Reform: Fen Bilimleri, 
Teknoloji, Mühendislik ve Matematik 
Eğitimi
Son yıllarda eğitim alanında yapılan reformlar, 

herkesin fen bilimleri, teknoloji, mühendislik ve ma-
tematik alanlarında bilgi ve proje deneyimine sahip 
olmasını ve 21. yüzyıl becerilerini edinmesini hedef-
liyor. Fen bilimleri, teknoloji, mühendislik ve mate-
matik eğitimi kapsamında edinilecek bilgi, tecrü-
be ve becerilerin ekonomik ve bilimsel ilerlemeyi ve 
sürdürülebilirliği destekleyeceği, eğitimdeki reform-

ların bilim ve teknolojide yenilik-
çiliği artıracağı düşünülüyor.

FIRST robot yarışmaları ka-
tılımcıların problemleri çözmek 
için disiplinlerarası bir bakış açı-
sı ile fen bilimleri, matematik ve 
mühendislik bilgi ve becerileri-
ni kullanmasını sağlıyor. Önem-
li diğer bir nokta, katılımcıların 
hedefe ulaşabilmek yani yarışma-
yı kazanabilmek için takıma aidi-

yeti sağlamak. Takımların yarışmayı kazanması, ta-
kımda yer alan bireylerin bilgi ve deneyimlerini çe-
şitlilik olarak kabul etmesine ve takım içindeki birey-
lerin bir ahenk içinde, işbirliğiyle çalışmasına bağla-
nıyor. Diğer bir konu, mentörlük. Mentörlük aslın-
da üniversite düzeyindeki fen bilimleri ve mühendis-
lik araştırma laboratuvarlarında veya merkezlerinde 
araştırmayı ve öğrenmeyi sürdürülebilir hale getiren 
bir mekanizma olarak kabul ediliyor. Yarışmalara ka-
tılan takımların mentörlük olgusu ile desteklenerek 
bir bakıma bilim insanlarının araştırma ve öğrenme 
yöntemlerinin 6-18 yaş grubundaki takımlara yan-
sıtılması, FIRST robot yarışmalarını anlamlı kılıyor.

Bu sene yapılacak FIRST robot yarışmaları için 
geçtiğimiz ağustos ayından itibaren elemeler başladı, 
önümüzdeki mayıs ayına kadar da sürecek gibi gö-
rünüyor. Robot yarışmalarına hem çeşitli ülkelerden 
hem de ülkemizden katılan gençlere şimdiden başa-
rılar diliyoruz.
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